
www.tka.cz

2. 8.  →19:00
Brillovka, terasa
We Are Domi,Vojtík
We Are Domi je česko-norské trio v čele 
s Dominikou Haškovou. Kapela vznikla v roce 
2018 v Leedsu ve Velké Británii a hraje je-
dinečnou směs skandinávského popu, R&B 
a elektro-popu. Předskokanem bude Vojtík, 
mladý umělec z Detvy. Nechte se ovládnout 
jeho melancholickými melodiemi o dospívání 
a poslechněte si, jaké je to žít v detvianském 
snu. Po skončení koncertu budeme promítat 
kanadsko-francouzskou romantickou kome-
dii Povaha lásky.
Vstupné na sezení nebo stání: předprodej 
250 Kč, v den akce a na místě 300 Kč. 

4. 8.  →18:00
hudební altán
Malina Brothers
Bratři Malinové, tedy banjista Luboš (Druhá 
tráva), kytarista Pavel a houslista Josef se 
společně sešli na pódiu, přizvali ještě kon-
trabasistu Pavla Peroutku a v roce 2010 zalo-
žili skupinu Malina Brothers. Hudebníci udržují 
živý odkaz východočeské trampské a blue-
grassové hudby, na které vyrůstali. Posluchači 
se mohou těšit například na známé písně jako 
Stín staré řeky, A život běží dál nebo Rychlejší 
koně. 
Doporučené vstupné: 150 Kč, prodej jen na 
místě. 

16. 8.  →19:00
hudební klub Vrátnice
Young Wild and Free Fest
Koncert čtyř mladých valašských rockových 
kapel. Zahrají The Coyotes, Rivermons, The 
Grex, The Wasteland. Vstupné dobrovolné.

Do 18. 8. VÝSTAVA
galerie Kostnice
Matěj Forman
ilustrace a kresby

Matěj Forman představí v Galerii Kostni-
ce své knižní ilustrace ke sbírce básní pro 
děti od Františka Hrubína Od jara do jara 
a ke knížce Jiřího Stránského Povídačky 
pro moje slunce. Dále představí kresbičky 
z cest, na kterých zachycuje portréty lidí 
a skici míst, které jej oslovily.
Otevírací doba: úterý – sobota: 10:00 – 16:00, 
neděle: 11:00 – 15:00.
Vstupné dobrovolné.

18. 8.  →18:00
hudební altán
Tomáš Matonoha a přátelé
Tomáš Matonoha je oblíbený český herec 
a komik. Je známý z kultovního seriálu Come-
back, kde ztvárnil postavu Tomiho Paci, ale 
i z řady dalších � lmů jako jsou: Mistři, Divo-
ké včely, Bobule, Polski � lm aj. Nyní přichází 
s novým živým hudebním programem plným 
historek, vtipů a skečů. V něm se představí 
také coby skvělý muzikant a autor vlastních 
písniček, které si zakládají na hudebnosti 
a textech. Tomáše doprovází dva zkušení hu-
debníci: Ondra Homola – baskytara, imitace, 
skeče a Aleš Petržela – kytara, ukulele.
Vstupné dobrovolné.

23. 8. – 29. 9. VÝSTAVA
galerie Kostnice
Lenka Stejskalová
Třetí rozměr stínu

Vernisáž proběhne v pátek 23. srpna 
v 17 hodin. Úvodní slovo: Gabriela Nováková, 
o hudební doprovod se postará Ctib.
Sochařka, autorka prostorových instalací 
a pedagožka na Fakultě architektury ČVUT 
v Praze, kde vyučuje kresbu. Pracuje s limi-
tovanou barevností a čistými, minimalis-
tickými formami. Často využívá materiál 
skla, pomocí jeho poloprůsvitnosti a odrazů 
de� nuje nebo přeznačuje realitu. Ve svých 
objektech a instalacích re� ektuje pohyb 
a světelné proměny prostoru.

24. 8.  →17:00
am� teátr Na Stráni
35. Valašské folkrockování
Další ročník multižánrového hudebního festi-
valu pro každého, je tady. Letos se na podiu 
představí legendární Framus Five s frontma-
nem Michalem Prokopem, skvělí muzikanti 
Minus123min, respektované hudební sesku-
pení kolem Romana Holého s výraznými hlasy 
Matěje Rupperta a Terezy Černochové Mon-
key Business a rockoví November 2nd. 
Vstupné v předprodeji 590 Kč, na místě 
690 Kč, děti do 7 let zdarma. Vstupné pro 
děti 7-12 let, pro ZTP a ZTP/P bude k zakou-
pení pouze na místě za 345 Kč. 

28. 8.  →19:00
hudební klub Vrátnice
Jam session no. 9
Další z řady koncertů kde má improvizace 
hlavní slovo. Tentokrát ve stylu REGGAE 

& BLUES, pozvání opět přijali ostřílení muzi-
kanti z Moravy a Slezska. Vstup zdarma.

Do 30. 8. VÝSTAVA
Masarykovo náměstí
Rožnov a Rožnované
za časů Velké války

Velká válka, později nazývaná jako první 
světová, vypukla uprostřed léta 1914. V le-
tošním roce si připomínáme 110 výročí této 
události. Rožnované, stejně jako tisíce jejich 
spoluobčanů v celé monarchii, měli brzy 
možnost poznat, jak razantně a bezohled-
ně vstoupí válka do jejich životů. Dobové 
fotogra� e a dokumenty jsou vystaveny na 
panelech na Masarykově náměstí.
Volně přístupné.

srpen 2024

8

VALAŠSKÉ
ZKUŠEBNY

#8
pátek 6. 9.

17:00

Vrátnice a okolí, Rožnov p. R.

 Bez ladu a skladu (SK)
Rocková Zuška     Bliss Point
  Valašský bluesový drtivý styl
Juhyň Introvert Trio   What's Up


